[image: image1.png]

	Администрация муниципального образования «Алнашский район»

	«Алнаш ёрос»

муниципал кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 апреля 2021 года                                                                                              № 357
с. Алнаши

О введении режима функционирования «Повышенная готовность» для органов управления, сил и средств Алнашского районного звена Удмуртской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68–ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Администрации Алнашского района от 24.04.2013 года № 387 «О создании Алнашского районного звена Удмуртской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи с неблагоприятным прогнозом метеорологических явлений, в  целях  готовности  сил  и  средств  районного  звена  Удмуртской территориальной  подсистемы  РСЧС  к  оперативному  реагированию  на возникновение  чрезвычайных  ситуаций  и  руководству  по  их  ликвидации, обеспечения безопасности территории и населения района в период весеннего паводка, руководствуясь Уставом муниципального образования «Алнашский район», Администрация муниципального образования «Алнашский район»

п о с т а н о в л я е т:

1. Ввести в период с 9 апреля 2021 года до особого распоряжения на территории района режим функционирования «Повышенная готовность» для органов управления, сил и средств Алнашского районного звена Удмуртской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – АРЗ УТП РСЧС).

2. Рекомендовать руководителям служб АРЗ УТП РСЧС, предприятий и организаций района:

- обеспечить устойчивую работу объектов ЖКХ, объектов жизнедеятельности (энергоснабжения, газоснабжения, водоснабжения и водоотведения, теплоснабжения);

- уточнить места расположения и наличие необходимого оборудования, материалов и комплектующих для проведения аварийно-восстановительных работ.

3. Рекомендовать главам муниципальных образований-поселений и руководителям организаций:

- организовать информирование и оповещение населения, старост населённых пунктов о возможных неблагоприятных метеорологических явлениях в период весеннего паводка, проведённых мероприятиях;

- уточнить информацию о готовности сил и средств районного звена УТП РСЧС, для оперативного реагирования на аварии и происшествия;

- подготовить к работе пункты временного размещения граждан, проверить резерв материальных ресурсов первоочередного жизнеобеспечения населения (продовольствие, медицинское имущество, топливо);

- принять исчерпывающие меры по организации и поддержанию непрерывного взаимодействия органов местного самоуправления и организаций по вопросам предотвращения чрезвычайных ситуаций и их последствий

Рекомендовать руководителю Алнашского производственного участка АО «Удмуртавтодор» организовать контроль за своевременным выездом специальной техники при опасности подтопления автомобильных дорог.

Рекомендовать начальнику ЕДДС муниципального образования «Алнашский район»:

- осуществлять непрерывный сбор, анализ и обмен информацией об обстановке на территории района в связи с возможными неблагоприятными метеорологическими явлениями в период прохождения весеннего паводка и предотвращением в связи с этим чрезвычайной ситуации, проведение мероприятий по жизнеобеспечению населения.

6. Ответственность за координацию мероприятий и контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

«Алнашский район»

    А.В. Семенов

Шишов Сергей Анатольевич 8 (34150) 3-13-39

_1234567890